関係者各位

『お星さまを夢見た公園猫 チャトの物語』発売のお知らせ

実話をもとに、人間と猫との温かい交流を描いた物語、板川文子によるファンタジー小

説『お星さまを夢見た公園猫 チャトの物語』が、ブイツーソリューションより発行、星

雲社より発売される。小学三年生から猫好きの大人の方まで、楽しんで読んでいただける

猫小説です。

大きな美しい公園に生まれた茶トラ猫のチャト。愛する母親や兄弟のもとですくすく成

長し、公園でのルール、生き抜くための技術、世の中の仕組みを学んでいく。

一方その頃、星座の神々により、天の川の新たな星となる猫の選定が始まっていた。そ

の候補となったチャトは、星の世界へ行く約束の日まで、公園猫として精一杯生きようと

する……

母や兄弟、友人たちとの別れ、そして大好きな人間の綾乃との交流を通じて、愛とは何

か、幸福とは何か、生きるとは何かを学び、成長していくチャト。

本作は、そんなチャトの目線を通し、素朴な文章と可愛いイラストを交え、読者にも「命

の大切さ」を教えてくれるだろう。

■著者 板川 文子

 滋賀県大津市在住

 立命館大学法学部卒業

 三十年間、大津市内の進学塾 「MEIマイティ教室」の講師として、

中高生の授業を担当

 好きなものはこの世のすべての猫、なかでも特に茶トラ猫が好き

 趣味はテニス

上記書籍、是非ともお取り上げいただけますようお願い申し上げます。

 同書に関するお問い合せは下記ブイツーソリューションまでよろしくお願いいたします。

2021 年 5 月 30 日初版第一刷発行  定価（本体¥900＋税）  ISBN978-4-434-28843-2

発行所 ブイツーソリューション

〒466-0848 名古屋市昭和区長戸町 4-40

Tel 052-799-7391 Fax 052-799-7984

発売元 星雲社（共同出版社・流通責任出版社）

〒112-0005 東京都文京区水道 1-3-30

Tel 03-3868-3275  Fax 03-3868-6588

ブイツーソリューション

〒466-0848 名古屋市昭和区長戸町 4-40

Tel 052-799-7391 Fax 052-799-7984